CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO DO INSS.

E-mail: ver.raimundo@montesclaros.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº03/2024

O VEREADOR QUE A ESTE SUBSCREVE, vem, por meio do

presente, requerer, que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito de Montes Claros, Humberto Guimarães Souto,

solicitando que providencie um estudo de viabilidade técnica para

Instalação de Placa de Sinalização e Quebra-Molas, na Rua

Marcos Ribeiro próximo ao nº475, localizada no bairro Santos

Reis.

Justificativa: A presença de placas de sinalização e quebra-molas

contribuirá para controlar o tráfego, reduzir a velocidade dos

veículos e promover a segurança de pedestres e moradores locais.

Sala das  reuniões da Câmara Municipal de Montes Claros, 15 de
Abril de 2024.

Atenciosamente,

RUA URBINO VIANA, 600 - VILA GUILHERMINA – TEL.: (38) 3690-5413 – CEP: 39400-087– MONTES CLAROS – MINAS GERAIS
 TELEFONE (38) 3690-5413 / E-mail: ver.raimundo@montesclaros.mg.leg.br

mailto:ver.raimundo@montesclaros.mg.leg.br
mailto:ver.raimundo@montesclaros.mg.leg.br

		2024-04-15T16:48:57-0300
	Brasil
	RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA
	Assinador Serpro